
124 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2017-2019 METŲ VEIKLOS PLANO 2017 METŲ 

BENDRUOMENĖS SVEIKATINIMO PROGRAMOS (NR. 09) APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2017 m. 

Asignavimų 

valdytojas 

Savivaldybės administracijos direktorius Kodas  188771865 

Visuomenės sveikatos biuro direktorius  Kodas 300605778 

Sutrikusio vystymosi kūdikių namų direktorius Kodas 190522935 

Programos 

pavadinimas 

Bendruomenės sveikatinimo programa Kodas  09 

Programos 

parengimo (tęsimo) 

argumentai  

Programa tęstinė. Bendruomenės sveikatinimo programa parengta, siekiant 

įgyvendinti Šiaulių miesto 2015–2024 m. strateginiame plėtros plane bei 

Lietuvos sveikatos programoje numatytus tikslus ir uždavinius. Programa 

siekiama įtvirtinti visuomenės sveikatos svarbą savivaldybės lygiu, užtikrinti 

kokybišką Šiaulių miesto gyventojų sveikatos priežiūrą ir sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms. Programa 

padėtų efektyviai formuoti sveikatos priežiūros sistemą, tikslingai paskirstyti 

lėšas, stiprinti tarpžinybinį bendradarbiavimą. 

Ilgalaikis 

prioritetas (pagal 

ŠSPP) 

Atviras – aktyvi, kūrybinga ir atsakinga bendruomenė 

Saugus – draugiška gamtai kokybiška gyvenamoji  

aplinka 

Kodas  1 

 

         3 

Šia programa 

įgyvendinamas 

savivaldybės 

strateginis tikslas 

Užtikrinti visuomenės poreikius tenkinančių švietimo, 

kultūros, sporto, sveikatos ir socialinių paslaugų kokybę 

ir įvairovę 

Kodas  01 

Programos tikslas Pagerinti gyventojų sveikatos rodiklius: sumažinti 

sergamumą, ligotumą, invalidumą; sudaryti prielaidas 

ilgesniam ir sveikesniam gyvenimui 

Kodas  01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Artinant asmens sveikatos priežiūros paslaugas prie gyventojų siekiama pagerinti gyventojų 

sveikatos rodiklius, sumažinti sergamumą, ligotumą, invalidumą, sudaryti prielaidas ilgesniam ir 

sveikesniam gyvenimui. 

Uždaviniai: 

01. Priartinti asmens sveikatos priežiūros paslaugas prie gyventojų, sudaryti sąlygas modernizuoti 

pirminės sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias įstaigas. 

Uždavinys įgyvendinamas renovuojant Savivaldybės kontroliuojamų SPĮ pastatus ir energetikos ūkį, 

gerinant diagnostikos ir konsultacijų kokybę, gydytojų specialistų pritraukimą ir išlaikymą Šiaulių 

mieste.  

Produkto vertinimo kriterijai: 

 - įstaigų, kuriose renovuoti pastatai ir energetikos ūkis, skaičius – 4; 

 - įstaigų, kuriose atnaujinta gydomoji, laboratorinė, diagnostinė įranga, skaičius – 3; 

 - pritrauktų gydytojų specialistų, skaičius; 

 - parengtų investicinių projektų, finansuojamų 2014 – 2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondo lėšomis, skaičius – 3. 

03. Gerinti ikimokyklinio amžiaus vaikų sveikatą, mažinti sergamumą, negalę ir socialinę atskirtį. 

Uždavinys įgyvendinamas teikiant sveikatos priežiūros, ankstyvojo ugdymo, socialinės globos, 

,,atokvėpio“, kompleksines paslaugas Šiaulių miesto savivaldybės sutrikusio vystymosi kūdikių 

namuose. 

 



 125 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 - Sutrikusio vystymosi kūdikių namų vidutinis užpildymas per metus 100 proc.; 

 - ankstyvosios reabilitacijos taikymas tikslinės grupės vaikams 100 proc.;  

 - dienos socialinės globos paslaugas gavusiųjų neįgaliųjų ar specialiųjų poreikių vaikų skaičius – 5. 

Programos tikslas Sudaryti palankias sąlygas miesto bendruomenei       

sveikatinti 
Kodas 02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugos plėtojamos per Šiaulių visuomenės sveikatos biuro 

veiklą, teikiant visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas ikimokyklinio ugdymo, bendrojo 

ugdymo mokyklose, profesinio rengimo įstaigose, vykdant visuomenės sveikatos stiprinimą ir 

stebėseną, pritaikant vandens telkinius rekreacijai ir sveikam žmonių poilsiui, organizuojant 

sveikatinimo projektų įgyvendinimą iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos ir 

2014 – 2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų. 

Uždaviniai: 

01. Plėtoti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas, sustiprinti ligų prevenciją ir ugdyti 

visuomenės poreikį sveikai gyventi.  

Vykdomos sveikatinimo iniciatyvos, prevencinės programos, organizuojamas sveikatinimo projektų 

įgyvendinimas Šiaulių mieste. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 - vykdytų sveikatinimo iniciatyvų, prevencinių programų skaičius – 1; 

 - iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų finansuojamų sveikatinimo 

projektų skaičius – 40; 

- sveikatinimo investicinių projektų, finansuojamų 2014-2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšomis, skaičius – 2. 

02. Pritaikyti vandens telkinius rekreacijai ir sveikam žmonių poilsiui. 

Maudyklų vandens kokybės stebėsena vykdoma pagal sudarytą maudyklų vandens kokybės tyrimų 

kalendorinį grafiką, ruošiamos duomenų rinkmenos apie maudyklų vandens charakteristikas. 

Maudymosi sezono metu informacijos teikimas visuomenei. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

- vandens kokybės stebėsenos ir informacijos sklaidos užtikrinimas – 100 proc.; 

 - paruošta ir viešinama duomenų rinkmena apie Šiaulių miesto maudyklų vandens charakteristikas 

– 1. 

03. Vystyti Visuomenės sveikatos biuro veiklą. 

Biuro veikla vystoma vykdant visuomenės sveikatos priežiūrą ikimokyklinio ugdymo įstaigose  ir 

bendrojo lavinimo mokyklose, visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną, 

privalomuosius sveikatos mokymus. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 - stebėsenos ataskaitos ir pasiūlymų dėl gyventojų sveikatos būklės gerinimo skaičius – 1; 

 - parengtų informacinių pranešimų, straipsnių skaičius 1000 gyv. – 0,8; 

 - sveikatinimo renginių skaičius 1000 gyv. – 0,3; 

 - sveikatinimo renginiuose dalyvavusių asmenų skaičius 1000 gyv. – 35; 

 - konsultavimo paslaugų skaičius 1000 gyv. – 2; 

 - pravestų privalomųjų sveikatos mokymų skaičius – 200; 

 - suteiktų konsultacijų mokiniams skaičius 1000 mok. – 200; 

 - vaikų dalis, kurių tėvai buvo konsultuojami (proc.) – 20 (ikimokyklinio ugdymo įstaigose), 5 

(bendrojo lavinimo mokyklose); 

 - organizuotų sveikatinimo renginių skaičius 1000 mok. – 40 (ikimokyklinio ugdymo įstaigose), 70 

(bendrojo lavinimo mokyklose); 

 - sveikatingumo renginiuose  dalyvavusių mokinių skaičius 1000 mok. – 715 (ikimokyklinio 

ugdymo įstaigose), 2100 (bendrojo lavinimo mokyklose). 

04. Užtikrinti sveikatos priežiūrą kitų steigėjų mokyklose.  



 126 

Teikti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas profesinio mokymo įstaigose. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

-  suteiktų konsultacijų mokiniams skaičius 1000 mok. – 840; 

- vaikų dalis, kurių tėvai buvo konsultuojami (proc.) – 10;  

- organizuotų sveikatinimo renginių skaičius 1000 mok. – 50;  

- sveikatingumo renginiuose  dalyvavusių mokinių skaičius 1000 mok. – 1250. 

Programos tikslas  Mažinti socialinius sveikatos netolygumus Kodas 03 

Tikslo aprašymas. 

Kompensuojant pensininkų, neįgaliųjų žmonių dantų protezavimo paslaugas, fizinės medicinos ir 

reabilitacijos paslaugų savikainą, dalį išlaidų insulino pompų įsigyti, plėtojant žalos mažinimo 

programas, didinant medicinos pagalbos mastą asmenims, turintiems mažas pajamas ar jų 

neturintiems siekiama mažinti socialinius sveikatos netolygumus. 

Uždaviniai: 

01. Gerinti gyvenimo kokybę pažeidžiamiausioms gyventojų grupėms didinant sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą. 

Uždavinys įgyvendinamas kompensuojant ir teikiant medicinines paslaugas pažeidžiamiausioms 

gyventojų grupėms, teikiant priklausomybės ligų diagnostikos ir prevencijos paslaugas ,,žemo 

slenksčio“ kabinete bei organizuojant privalomojo profilaktinio aplinkos kenksmingumo pašalinimą 

tikslinės grupės asmenims. 

Produkto vertinimo kriterijai: 

 - kompensuojamas dantų protezavimo paslaugas gavusiųjų skaičius – 10; 

 - kompensuojamas fizinės medicinos ir reabilitacijos paslaugas gavusiųjų skaičius – 200; 

 - priklausomybės ligų diagnostikos ir prevencijos individualias paslaugas gavusiųjų skaičius ,,žemo 

slenksčio“ kabinete – 120; 

 - konsultavimo sveikatos klausimais ir pagalbą gavusių asmenų, turinčių mažas pajamas ar jų 

neturinčių, skaičius – 120; 

- privalomojo profilaktinio aplinkos kenksmingumo pašalinimo paslaugas gavusiųjų skaičius – 3;  

-  insulino pompų įsigijimo išlaidų kompensavimas tenkinant 3 – 4 asmenų prašymus. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: 

1. Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšos (SB); 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos; 

3. Valstybės biudžeto lėšos VB; 

4. Valstybės investicijų projektų lėšos VB (VIP); 

5. Europos Sąjungos lėšos ES; 

6.  Kitos lėšos (KT). 

2014-2025 metų Šiaulių miesto strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa: 

1.2.1. Formuoti bendruomenės narių sveiką gyvenseną ir jos kultūrą; 

1.2.3. Užtikrinti tolygias, prieinamas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas; 

1.3.1. Kurti šeimai palankią aplinką, galimybes derinti pareigas šeimai/asmeniui ir darbui; 

1.3.2. Užtikrinti vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos ir abilitacijos prieinamumą;   

3.1.4. Gerinti sveikatos įstaigų infrastruktūrą ir didinti pastatų energetinį efektyvumą. 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas; 

5. Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos (monitoringo) įstatymas; 

6. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas; 

7. Lietuvos Respublikos savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 



 127 

įstatymas; 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 293 ,,Dėl 2014–2020 metų 

nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata visiems“ tarpinstitucinio 

veiklos plano  patvirtinimo“; 

9. Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. birželio 26 d. nutarimas Nr. XII-964 ,,Dėl Lietuvos 

sveikatos 2014–2025 programos patvirtinimo“; 

10. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. V–815 

,,Dėl Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 metų veiksmų plano patvirtinimo“; 

11. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymas Nr. V–825 

,,Dėl Sveiko senėjimo užtikrinimo Lietuvoje 2014–2023 metų veiksmų plano patvirtinimo“; 

12. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymas Nr. V–966/V–672 ,,Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. gruodžio 30 d. 

įsakymo Nr. V–1035/Įsak–2680 „Dėl sveikatos priežiūros mokykloje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

13. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 18 d. sprendimas Nr. T–386 ,,Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos patvirtinimo“; 

14. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimas Nr. T–297 ,,Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo ir 

įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“; 

15. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2016 m. sausio 28 d. sprendimas Nr. T–16 ,,Dėl Šiaulių 

miesto savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 23 d. sprendimas Nr. T-283 ,,Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro įsteigimo, nuostatų patvirtinimo ir vadovo“ pakeitimo“; 

16. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. lapkričio 23 d. sprendimas Nr. T–410 ,,Dėl 

Sveikatos priežiūros organizavimo Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose“;  

17. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimas T–27 ,,Dėl visuomenės 

sveikatos priežiūros organizavimo Šiaulių miesto ikimokyklinio ugdymo įstaigose“; 

18. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimas T–26 ,,Dėl visuomenės 

sveikatos priežiūros organizavimo Šiaulių miesto profesinio mokymo įstaigose“. 

 


